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ESIPUHE KOLMANTEEN, 
UUDISTETTUUN 
PAINOKSEEN

Hallinto-oikeus-teoksen uudistettu kolmas painos sisältää jäsennellyn,
ajantasaisen ja kattavan yleisesityksen hallinto-oikeuden keskeisistä
aloista. Niihin kuuluvat etenkin hallintomenettelyn, julkisuuden ja
oikeusturvan perusteet sekä oikeudenalan yleiset opit eli yleinen hallin-
to-oikeus. Myös itsehallinto-oikeus ja virkamiesoikeus lukeutuvat hal-
linto-oikeuden keskeisiin alueisiin. Ja koska hallinto-oikeuden sovelta-
minen edellyttää myös tietoa eurooppalaisen hallinto-oikeuden perus-
teista, nekin on nivottu esityksen osaksi.

Hallinto-oikeuden soveltamisala on käytännössä laaja. Hallinto-
oikeus kohdistuu etenkin erilaisiin julkisen sääntelyn ja valvonnan sekä
julkisten palvelujen toteuttamistilanteisiin. Esimerkiksi ympäristöä,
markkinoita, sosiaali- ja terveyspalveluja, verotusta, kilpailua, turvalli-
suuden ylläpitoa, tietosuojaa ja kaavoitusta sääntelevää lainsäädäntöä to-
teutetaan hallinto-oikeuden määrittelemissä puitteissa. Samalla hallinto-
oikeuden soveltamisala on laajentunut viranomaistoiminnan ulkopuolel-
le: myös ulkoistettujen hallintotehtävien hoitaminen edellyttää perustus-
lain mukaan hallinnon yleislakien noudattamista.

Sääntelyn ja soveltamisen näkökulma on kuitenkin vain yksi – kylläkin
keskeinen – hallinto-oikeuden ulottuvuus. Hallinto-oikeus ei ole vain
hallinnon oikeutta eikä yksinomaan viranomaisten toimintaan kohdistuvaa
sääntelyä. Yhtä lailla hallinto-oikeus kuuluu jokaiselle: viranomaisten
asiakkaille, sääntelyn kohteille ja palvelujen käyttäjille, joiden asemaa,
oikeuksia ja velvollisuuksia oikeudenala määrittelee. Hallinto-oikeus mää-
rittää myös keinot osallistua ja vaikuttaa hallintotoimintaan, hallinnon
avoimuuden lähtökohdat samoin kuin oikeusturvan takeet hallintoasioissa.

Tavoitteena on, että kirjan uudistettu painos parantaisi sekä viran-
omaisten että hallinnon asiakkaiden ajantasaista tietämystä hallinto-
oikeuden perusteista. Toivon mukaan se edistää myös hallinto-oikeuden
opiskelua ja myötävaikuttaa hallinto-oikeuden doktriinin kehittymiseen.

Teoksen sisällöllisesti uudistetun painoksen laatimisessa on taitavana
toimituksellisena tukena toiminut kustannustoimittaja Harri Korkea-
mäki. Esitän hänelle lämpimät kiitokset asiantuntevasta toimitustyöstä.
Parhaat kiitokset myös julkaisupäällikkö Heidi Antinkarille hyvin suju-
vasta yhteistoiminnasta.

Porthaniassa, 16.1.2023

Olli Mäenpää
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